“Кажым” сикт

овмöдчöминса  Сöвет

	Совет

сельского поселения «Кажым»

                                              КЫВКÖРТÖД

                                                           РЕШЕНИЕ
     от 16  февраля  2015  г.

               №  III-27/111

( пст. Кажым Республика Коми)

О внесении изменений в решение Совета

 сельского поселения «Кажым» от 24.11.2014 года

№ III-23/97 « О внесении изменений в решение Совета

сельского поселения «Кажым»

«Об утверждении Положения о земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения "Кажым"

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

1. В п.1 решения Совета сельского поселения «Кажым» от 24.11.2014 года № III-23/97 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кажым» от 23.11.2006 года № I -9/63 «Об утверждении Положения о земельном налоге» внести следующие изменения:

«Пункт 2 решения Совета сельского поселения «Кажым» от 23.11.2006 года  № I -9/63 «Об утверждении Положения о земельном налоге» изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава сельского поселения «Кажым»-                              И.А.Безносикова